武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司 关于违规担保事项的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗 漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、前期违规担保基本情况

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司(以下简称"公司")分别于2022 年 8 月 18 日、2023 年 6 月 16 日在指定媒体上披露了《武汉当代明诚文化体育 集团股份有限公司关于公司涉及违规事项的公告》(公告编号:临2022-071号)、 《武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司关于公司涉及违规担保事项的公告》 (公告编号:临 2023-073 号),就公司发现的违规担保事项进行了说明。

二、违规担保事项的进展情况

2024年5月31日,公司与曾某某就武汉当代明诚足球俱乐部管理有限公司 违规担保事项签订《协议书》,双方确认:2020年6月4日签署的《保证合同》 无效,自始不发生法律效力,公司自始不承担主合同及《保证合同》项下的担保 责任,也不承担任何形式的赔偿责任。曾某某无权依据《保证合同》及《保证合 同》签署、效力等相关全部事官向公司提出任何权利主张。

除上述违规担保事项解除以及武汉麦合文创企业管理咨询有限公司、武汉当 代科技投资有限公司违规担保事项已经人民法院判决外,其他违规担保事项暂未 涉及诉讼或仲裁。

三、本次违规担保解除对公司当期损益的影响

根据中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)2024年4月29日出具的《审 计报告》(众环审字(2024)0102670号)、《关于武汉当代明诚文化体育集团 股份有限公司违规担保及解除情况的专项审核报告》(众环专字(2024)0100741 号),公司 2023 年度对所有涉及违规担保的预计负债进行了冲回。故本次武汉 当代明诚足球俱乐部管理有限公司违规担保的解除对公司当期损益不会产生影 响。

四、风险提示

公司已完成破产重整工作,经查阅湖北省武汉市中级人民法院出具的相关民事裁定书,公司存在的7项违规担保的债权申报并未获得确认。公司大股东武汉当代科技产业集团股份有限公司(以下简称"当代集团")及其关联方或债务承接方已向公司出具了书面承诺函,承诺以无条件豁免与上市公司依法应承担的赔偿责任等额的公司对当代集团及其关联方或债务承接方的债务的方式,来解决公司的违规担保问题。但截至目前,除武汉麦合文创企业管理咨询有限公司、武汉当代科技投资有限公司违规担保事项已经人民法院判决以及武汉当代明诚足球俱乐部管理有限公司涉及的违规担保已解除外,其他违规担保事项暂未涉及诉讼或仲裁。因此,未来就前述违规担保事项,公司存在被诉讼或仲裁的风险。敬请广大投资者审慎理性决策,注意二级市场交易风险。

特此公告。

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司董事会 2024年5月31日